
M odernizace trati Praha-V ýstaviště (m im o) -  Praha-Veleslavín (m im o) 
zh o to ven í Zám ěru  pro jektu  a Přípravné dokum entace stavby

do datek č. 3 k  SO D

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 

A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY

Název zakázky: „Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -
Praha-Veleslavín (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2357/2018/Šim

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901 / 511 352 0016

(dále jen „Objednatel")

a

společnost: „M P+SP -  Výstaviště - Veleslavín“

založená Smlouvou o sdružení osob ve společnosti ze dne 6.11.2017,se sídlem na adrese Společníka 1

Společník 1 nebo Správce

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: Argentinská 1621/36, Flolešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 

bank. spojení: ................................... .................................

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

a

Strana 1 (celkem  4)



Společník 2 

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 2 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088

zastoupena: společností METROPROJEKT Praha a.s., se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 
170 00 Praha 7, IČO: 45271895, na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti a plné moci ze

dne 06.11.2017

Korespondenční adresa:

METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

číslo smlouvy Zhotovitele: 7461/MP 

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 je úprava harmonogramu 
plnění Díla. K úpravě harmonogramu plnění Díla dochází na základě požadavku Objednatele na 
zapracování architektonického řešení jednotících prvků (libreto) pro soubor staveb železničního 
spojení Praha -  Kladno -  Letiště Václava Havla do projektové dokumentace pro územní rozhodnutí 
jednotlivých staveb.

V souvislosti svýše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.5 Smlouvy ve 
znění dodatku č. 2, článku 5, odst. 5.13, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a na úpravě přílohy č. 5, ve znění 
dodatku č. 2 Smlouvy. U všech výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5.3. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, č. 
smlouvy Objednatele: E618-S-2357/2018/Šim, číslo smlouvy Zhotovitele: 7461/MP, uzavřené dne 
11. 07. 2018, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.5 Smlouvy ve znění dodatku č. 2 a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho 
jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve znění 
dodatku č. 3 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

2) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.13, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

Příloha č. 1: Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky -  OP/ZP-PD/ 08-17

Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veleslavín (mimo)
zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

dodatek č. 3 k SOD

Strana 2 (celkem 4)



M odernizace trati Praha-Výstaviště (m im o) -  Praha-Veleslavín (m im o) 
zh o to ven í Zám ěru  pro jektu  a Přípravné dokum entace stavby

dodatek č. 3  k  SO D

Příloha č. 3:

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6:

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky- přípravná 
dokumentace stavby-VTP/PD/06-17

c) Zvláštní technické podmínky 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 
Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3 
Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Související dokumenty

Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 2 Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha 
č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 3 a 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství") a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

3. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č. 3 ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění 
Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 3 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 
Objednateli obsahujícího identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 3 včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, 
že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, přestaly-li takto označené 
informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 3 naplňovat znaky 
obchodního tajemství.

Strana 3 (celkem  4)



4. Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 3 souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 3, spolu s tímto dodatkem v registru 
smluv.

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2357/2018/Šim, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7461/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti.

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
registru smluv, v platném znění.

7. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v osmi (8) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

9. Nedílnou součástí dodatku č. 3 Smlouvy je tato jeho příloha:

příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 3

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne 2 8 * 08 -  2020 V Praze dne £ i  - 08 -  2020

Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veleslavín (mimo)
zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

dodatek č. 3 k SOD

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Tng. Vladimír Seidl
'"místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. David Krása
na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti 

a Plné moci SUDOP PRAHA a.s.

Ing. Vladimír Seidl
na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti 

a Plné moci SUDOP PRAHA a.s.

Strana 4 (celkem 4)



Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veleslavín (mimo)
zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

dodatek £. 3 k SOD

Příloha č. 5 
Harmonogram plnění

Č á st D íla D o b a  p ln ě n i P o p is č in n o st í o ro v á d ě n v d i o i  d ic i P o d m ín k v  d o k o n če n í d ílč í  

etaD v

T e rm ín  za h á ie n í p ln ě n í ihned po n a b y tí účin n o sti SO D

1. D ílč í etapa 7 m ěsíců  po n a b y tí ú čin n o sti SO D G e o te ch n ick ý  průzku m , zá m ě r projektu  

k přip o m ín kám , zá k la d n í te ch n ické  ře še n í včetn ě  

G P K  a d o p ra v n í te ch n o lo g ie .

P ře d áva cí proto ko l (pro  Část 

Díla)

2. D ílč í etapa 9 m ěsíců  po n a b y tí ú čin n o sti SO D Č isto p is zám ěru  projektu P ře d áva cí protoko l (pro  Část 

Díla)

3. D ílč í etapa d o  30. 06. 2019 Přípravná d o ku m e n ta ce  a d o ku m e n ta ce  pro EIA 

k p řip o m ín ko vé m u  řízen í 

R o zšířen é  p ln ěn í dle d o datku  č . l

P ře d áva c í proto ko l (pro Část 

Díla)

4. D ílč í etap a do 3 0 .1 1 . 2019 Z a p ra co vá n í p řip o m ín ek z p ro je d n á n í do 

Přípravné  d o ku m e n ta ce  a č isto p is d o ku m e n ta ce  

pro  EIA

P ře d á va c í proto ko l (pro  Část 

Díla)

4a. D ílč í etap a d o  30. 06. 2020 So u čin n o st na za d á n í o po n e n tn ích  posudků. 

D o p ln ěn í ge o te ch n ické h o  průzku m u pro variantu  

Raženou STŘED .

Stud ie  ře še n í s ign a liza ce  n á stu p ištn í hrany. DUR 

e tap y P ra h a-V ýsta viště  (m im o) - P raha-D ejv ice  

(vč.) ke ko ntro le  O b jed n ate le  (p řip o m ín k y  k 

d ě le n í stavb y) včetn ě  za p ra co vá n í p ro d lo u že n í 

dé lky  n á stu p išť na 220 m.

P ře d áva c í proto ko l (pro  Část 

Díla)

4b. D ílč í etapa do 30. 09. 2020 D U R e tap y P ra h a-V ýsta viště  (m im o) - P raha- 

D ejvice  (vč.) - k přip o m ín kám  D O SS včetn ě  části 

ZO V , ŽP a ko m p le tn í d o kla d o vé  části.

D o lo že n í vše ch  ko ntro ln ích  a o po ne ntn ích  

po su dků týka jíc ích  se převážně  úseku Praha- 

D ejvice  -  Praha-V e le slav ín

P ře d áva c í proto ko l (pro  Část 

Díla)

Strana 1 (celkem 2)



M odern izace trati Praha-V ýstaviště (m im o) -  Praha-V eleslavín  (m im o) 
zh o to ven í Zám ěru pro jektu  a Přípravné dokum entace stavby

dodatek č. 3  k  SO D

4c. D ílč í etapa do 4  m ěsíců  od p ísem n éh o  
po kynu  O b je d n a te le  k zah á je n í 

p rací

DUR e tapy P ra h a-D ejv ice  (m im o) - P raha- 

V e le slavín  (m im o) se za p ra co van ým i 

p řip o m ín kam i O b jed n ate le , č isto p is 

d o ku m e n ta ce  pro EIA.

P ře d áva c í proto ko l (pro  Část 

Díla)

5. D ílč í etap a do 4  m ěsíců  od v y d á n í E IA Z a p ra co vá n í p řip o m ín e k  z procesu EIA do  DUR 

e tap y P ra h a-D ejv ice  (m im o) - P ra h a-V e le sla v ín  

(m im o) k připo m ín kám  D O SS

P ře d áva c í proto ko l (pro Část 

Díla)

6a. D ílč í etapa do 31 .12 .2 020 D U R e tapy P ra h a-V ýsta viště  (m im o) - Praha- 

D ejv ice  (vč.), č isto p is D U R k p o d á n í žádo sti o 

ú ze m n í ro zh o d n u tí

P ře d áva cí proto ko l (pro  Část 

Díla)

Kopie žá d o sti p ředaná 

O b jed n ate li, po tvrzená 

p o date ln ou  sta ve b n íh o  úřadu
6b. D ílč í etapa do 6 m ěsíců  od p ře d á n í 5. d ílč í 

e tap y
D U R P rah a-D ejv ice  (m im o ) - P ra h a-V e le sla v ín  

(m im o), č isto p is D U R k p o d á n í žá d o sti o ú ze m n í 

ro zh o d n u tí

P ře d áva c í protoko l (pro  Část 

Díla)

Kopie žádo sti předaná 

O b jed n ate li, po tvrzená 

p o dateln ou  sta veb n íh o  úřadu
7a. T e rm ín  u k o n č e n í p ln ě n í do  31. 08. 2021 D U R e tap y P ra h a-V ýsta viště  (m im o) - P raha- 

D ejvice  (vč.), ú ze m n í ro zh o d n u tí v  na b ytí právn í 

m oci

Ú ze m ní ro zh o d n u tí v  p rávn í 

m oci, p ředané  O bjedn ate li

7b. Te rm ín  u k o n č e n í p ln ě n í do 6 m ěsíců  od p ře d á n í 6b. d ílč í 
e tap y

D U R e tapy P rah a-D ejv ice  (m im o ) - P raha- 

V e le slavín  (m im o), ú ze m n í ro zh o d n u tí v nabytí 

p rávn í m ocí

Ú ze m ní ro zh o d n u tí v  p rávn í 

m oci, p ředané  O bjedn ate li

Strana 2 (celkem 2)

/



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1098702

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 48cdadd9-5227-41c1-a848-44350c1916ce

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.09.2020 15:48:02


		2020-09-15T13:48:04+0000




